1

КОМИССИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО

ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ № 1

08.12.2016г.

Дементьев В.В.

Литосова М.П.

-

-

Заместитель Главы администрации муниципального
района, председатель  комитета ЖКХ, строительства,
дорожного хозяйства и благоустройства,
председатель комиссии

Главный  служащий Комитета ЖКХ, строительства,
дорожного хозяйства и благоустройства администра-
ции  муниципального района, заместитель председа-
теля комиссии

Родина А.В. - ведущий служащий комитета ЖКХ, строительства,
дорожного хозяйства и благоустройства Администра-
ции                            муниципального района, секре-
тарь комиссии

Члены комиссии:

Липских Е.А.

Абрамович М.И.

-

-

Заведующая отделом  культуры и архивного дела Ад-
министрации муниципального района
Директор ООО «МП Водоканал Парфинского района
(по согласованию)

Григорьев В.О. - мастер Парфинского участка  ОАО «Новгородобл-

электро» (по согласованию)

Доньшаков А.Е.

Горобий А.А.

-

-

Начальник Парфинского РЭС п/отд. «Старорус-
ские электрические сети» филиал  ОАО МРСК Севе-
ро-Запада  «Новгородэнерго»  (по согласованию)
Начальник производства  ПАО  «Ростелеком»  фили-
ала  Новгородской и Псковской  областях ЛТУ Старая
Русса  (по согласованию)

Большаков К.А. - Начальник Парфинского района теплоснабжения Ста-
рорусского сетевого района  ООО «Тепловая компа-
ния Новгородская»  (по согласованию)

Матвеева Н.Н.

Петров С.А.

-

-

Председатель  комитета  образования, спорта и моло-
дежной политики Администрации муниципального
района
начальник Парфинского газового участка Филиала
АО «Газпром газораспределения Великий Новгород»
в г. Старая Русса (по согласованию)

Чернова Е.Н. - Заведующий отделом по управлению муниципальным

2

имуществом Администрации муниципального района

           Повестка дня:
1. О процедуре проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта о

внесении изменений в Генеральный план Парфинского городского поселения
2. О рассмотрении проекта о внесении изменений в Генеральный план Пар-

финского городского поселения
   Выступил Дементьев В.В. Он сообщил, что публичные слушания по рассмот-

рению проекта о внесении изменений в Генеральный план Парфинского городского
поселения (далее -  проекта Генерального плана) проходили в соответствии со стать-
ями 23,24,25,28  Градостроительного кодекса Российской Федерации, с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", Генеральным планом Парфинского городского
поселения, утвержденного решением Совета депутатов Парфинского городского по-
селения  № 115 от 26.12.2012, Правилами землепользования и застройки Парфинско-
го городского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Парфинского
городского поселения  № 97 от 17.07.2008 г., Уставом Парфинского муниципального
района, решением Думы Парфинского муниципального района от 28.10.2015 № 20
«Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний по вопросам градо-
строительной деятельности на территории Парфинского муниципального района» , в
соответствии с распоряжением Администрации Парфинского муниципального райо-
на от  20.10.2014 № 133-рг «О проведении публичных слушаний по проекту о внесе-
нии изменений в  Генеральный план Парфинского городского поселения» в период с
23 октября по 15 декабря 2014 года на территории  Парфинского городского поселе-
ния.
             Проект о внесении изменений в генеральный план  Парфинского городского
поселения подготовлен ООО «ТЕРРА», доработан индивидуальным предпринимате-
лем Строевым Андреем Николаевичем,   применительно ко всей территории Парфин-
ского городского поселения в соответствии с Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации и другими норматив-
ными правовыми актами Российской Федерации, Новгородской области.

    Он сообщил,  что генеральным планом Парфинского городского поселения,
утвержденным решением Совета депутатов Парфинского городского поселения  №
115 от 26.12.2012 были увеличены  границы р.п. Парфино за счет земель лесного
фонда. Данные границы   Министерство регионального развития Российской Феде-
рации не согласовало. Подготовленным проектом о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки Парфинского городского поселения границы р.п.
Парфино приведены в соответствие.

 Выступила Литосова М.П. Она сообщила, что замечания, высказанные при
проведении публичных слушаний, устранены.

Кроме этого на картах были отражены:
- газопровод высокого давления объекта «Распределительные сети газоснабже-

ния ГРС Парфино – д. Конюхово – д. Федорково Парфинского района», проходящего
по землям Парфинского городского поселения и  Федорковского сельского поселе-
ния,

3

- проектируемый газопровод высокого давления Парфино – д. Ершино, прохо-
дящий по землям Парфинского городского поселения и  Федорковского сельского
поселения

-  напорный канализационный коллектор УФСИН России по Новгородской об-
ласти, проходящий по землям Парфинского городского поселения и Федорковского
сельского поселения Парфинского района.
             Комиссия  по подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план
Парфинского городского поселения, ознакомившись с представленными документа-
ми и материалами, пришла к выводу, что процедура проведения публичных слуша-
ний по проекту о внесении изменений в Генеральный план Парфинского городского
поселения была соблюдена и соответствует требованиям действующего законода-
тельства Российской Федерации.

Проект о внесении изменений в Генеральный план Парфинского городского
поселения соответствует требованиям Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации.
РЕШЕНИЕ:
 1. Считать состоявшимися публичные слушания по проекту о внесении изме-
нений в Генеральный план Парфинского городского поселения;
 2. Направить Главе  Парфинского муниципального района  проект о внесении
изменений в Генеральный план Парфинского городского поселения, протоколы пуб-
личных слушаний,  заключение о результатах публичных слушаний по проекту о
внесении изменений в Генеральный план Парфинского городского поселения  для
принятия решения в соответствии с требованиями  Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации.
 3. Опубликовать настоящее заключение в периодическом печатном издании
Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Парфин-
ского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».
 Голосовали:  «За» - единогласно, «против» - нет, воздержавшихся –нет.

Председатель комиссии                                 В.В. Дементьев

Секретарь комиссии                                       А.В. Родина